



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 99/2025

ID: loy.ferro
04/11/25 13:03
Exercício: 2025
Página: 1/3

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
1	06.002538.0001 - ADESIVO ESTRUTURAL COMPOUND LATA DE 1,00 KG	LA	20,000000	67,5000	1.350,00
2	06.002518.0001 - ADITIVO DE FIXAÇÃO DE ARGAMASSA GALÃO 3,6L	GL	60,000000	111,6500	6.699,00
3	06.002519.0001 - ADITIVO DE FIXAÇÃO DE ARGAMASSA LATA 18L	LA	10,000000	232,6200	2.326,20
4	23.000521 - AGUARRÁS LATA DE 1 LITRO	LA	46,000000	20,5900	947,14
5	23.000527 - AGUARRÁS LATA DE 5 LITROS	LA	66,000000	111,2500	7.342,50
6	06.001760 - ANTI-ÓXIDO CROMATO DE ZINCO 3,6LT (PROTETOR DE METAIS)	GL	24,000000	219,3100	5.263,44
7	23.000502.0001 - CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA Tipo telescópico, confeccionado em material alumínio, com tamanho ajustável de no mínimo 5 metros	UN	11,000000	159,4300	1.753,73
8	23.000496.0001 - CABO PARA ROLO 23 CM	UN	34,000000	15,1200	514,08
9	13.000952 - COLA BRANCA PARA MADEIRA - FRASCO DE 500G	FR	24,000000	28,9600	695,04
10	06.003635 - COLA DE CONTATO - GL 3, 6 L	GL	20,000000	169,6500	3.393,00
11	05.002880.0001 - Espatula Espátula de aço INOX - 6" /15 cm. Massa corrida, gesso e Drywall	UN.	15,000000	26,3300	394,95
12	06.002408.0001 - GALÃO DE 3,6 LITROS DE TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA BRILHANTE, SEM CHEIRO na cor branca	GL	87,000000	132,1000	11.492,70
13	06.002408.0002 - GALÃO DE 3,6 LITROS DE TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA BRILHANTE, SEM CHEIRO na cor preto	GL	30,000000	132,1700	3.965,10
14	06.002051 - IMPERMEABILIZANTES DE CONCRETO, ALVENARIA , USO INTERNO E EXTERNO .LATA DE 18 LITROS	UN	36,000000	414,0600	14.906,16
15	29.001538.0001 - lixa água 150	FL	600,000000	2,2700	1.362,00
16	23.000469.0003 - LIXA PARA MASSA Nº 80	UN	690,000000	1,4200	979,80
17	06.003615.0001 - MANTA ASFALTICA AUTO COLANTE, COM 45 CM LARGURA 45CM X 10M	M	50,000000	159,2100	7.960,50
18	06.002522 - MANTA ASFALTICA AUTO COLANTE, COM 20 CM LARGURA	M	54,000000	42,7500	2.308,50
19	06.002521.0001 - MANTA ASFALTICA AUTO COLANTE, COM 30 CM LARGURA LARGURA 10 M	M	50,000000	68,2200	3.411,00
20	06.002552.0001 - MANTA LÍQUIDA BRANCA - 18 KG PERMEABILIZANTE PARA CALHA	BD	45,000000	283,6200	12.762,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 99/2025

ID: loy.ferro
04/11/25 13:03
Exercício: 2025
Página: 2/3

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
21	23.000491.0003 - MASSA CORRIDA - 18 L ACRÍLICA PREMIUM	LATA	210,000000	209,9600	44.091,60
22	06.001986.0005 - MASSA CORRIDA 3,6 L ACRÍLICA PREMIUM	GL	68,000000	80,2200	5.454,96
23	06.002298 - MASSA CORRIDA 3,6 L PARA MADEIRA	GL	60,000000	105,4900	6.329,40
24	06.002297.0001 - MASSA CORRIDA 3,6 L PVA PREMIUM	GL	60,000000	32,3300	1.939,80
25	23.000538 - PINCEL PARA PINTURA CERDA PRETA DUPLA DE 1 1/2"	UN	26,000000	11,8500	308,10
26	23.000537 - PINCEL PARA PINTURA CERDA PRETA DUPLA DE 1"	UN	34,000000	10,7600	365,84
27	23.000539 - PINCEL PARA PINTURA CERDA PRETA DUPLA DE 2"	UN	27,000000	12,2700	331,29
28	23.000540 - PINCEL PARA PINTURA CERDA PRETA DUPLA DE 3"	UN	36,000000	17,4300	627,48
29	23.000536 - PINCEL PARA PINTURA CERDA PRETA DUPLA DE 3/4"	UN	24,000000	5,7500	138,00
30	23.000532 - PINCEL PARA PINTURA CERDA SIMPLES DE 1 1/2"	UN	24,000000	12,3000	295,20
31	23.000531 - PINCEL PARA PINTURA CERDA SIMPLES DE 1"	UN	29,000000	3,6000	104,40
32	23.000533 - PINCEL PARA PINTURA CERDA SIMPLES DE 2"	UN	44,000000	8,2200	361,68
33	23.000534 - PINCEL PARA PINTURA CERDA SIMPLES DE 3"	UN	29,000000	16,5200	479,08
34	23.000530 - PINCEL PARA PINTURA CERDA SIMPLES DE 3/4"	UN	24,000000	2,9000	69,60
35	23.000585.0001 - POLISTEN PARA MADEIRA 3,6 L	GL	36,000000	143,9000	5.180,40
36	06.003636 - POLISTEN PARA MADEIRA 18 LITROS	LATA	24,000000	710,0900	17.042,16
37	06.002412 - REFIL DE LÃ 23CM BAIXO, ANTI-RESPINGO	UN	21,000000	13,3000	279,30
38	23.000522 - REMOVEDOR LATA DE 1 LITRO	LA	24,000000	10,9000	261,60
39	23.000545 - ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM GARFO	UN	65,000000	22,4400	1.458,60
40	23.000544 - ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM GARFO	UN	46,000000	6,3000	289,80
41	23.000542 - ROLO DE PINTURA DE LÃ 23 CM COM GARFO	UN	51,000000	24,4000	1.244,40
42	23.000350 - ROLO DE PINTURA DE LÃ 5 CM COM GARFO	UN	43,000000	7,3700	316,91
	23.000541 - ROLO DE PINTURA DE LÃ 9 CM COM GARFO	UN	5,000000	8,3900	41,95





PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 99/2025

ID: loy.ferro
04/11/25 13:03
Exercício: 2025
Página: 3/3

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
44	23.000439 - THINER LATA DE 1 LITRO	LA	25,000000	25,9500	648,75
45	23.000529 - THINER LATA DE 5 LITROS	LA	57,000000	113,9800	6.496,86
46	23.000263 - TINTA A OLEO PARA MADEIRA - 3, 6 L	GL	24,000000	167,4900	4.019,76
47	06.002277.0001 - TINTA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE LATA DE 18 LITROS	LA	31,000000	327,8000	10.161,80
48	23.000586 - TINTA ESMALTE ACETINADO BRANCO - 18 LITROS	LATA	24,000000	587,8800	14.109,12
49	23.000518.0001 - TINTA GRAFITE SINTÉTICA 3,6 L	GL	36,000000	176,0100	6.336,36
50	05.002424.0018 - TINTA LATEX ACRÍLICO COM 18 LITROS PREMIUM COR BRANCA	LATA	297,000000	330,0000	98.010,00
51	23.000587 - TINTA LATEX ACRÍLICO COM 3,6 LITROS - PREMIUM - COR BRANCA	GL	84,000000	82,9300	6.966,12
52	06.002525 - TINTA PISO LATA DE 18L	LA	121,000000	324,1800	39.225,78
53	23.000588 - TINTA SILICONE HIDROREPELENTE 18 L	LATA	36,000000	518,9500	18.682,20
54	06.003120.0001 - VEDA TRINCA 400G	BIS	50,000000	20,0900	1.004,50
55	06.003637 - VERNIZ ACRILICO 3,6 L	GL	36,000000	150,5700	5.420,52
56	23.000550.0002 - ZARCÃO 3,6 LITROS	GL	24,000000	152,8200	3.667,68
Total Geral Médio:					391.588,74

PERUIBE, 4 de Novembro de 2025.

0
Secretaria de Administração
0

